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ESTADO DO MJAyRANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n° 01.577.844/0001-62

OFiCIO CIRCULAR N° 055/2024
SOLICITAMOS DE COTACAO PRECOS ATE: 14/10/2024

PARA:
EMPRESA: J DA SILVA NUNES
CNPJ: 35.042.128/0001-00
END: R NOVA, N° 770, ALTO BONITO, ESTREITO — MA.
CEP: 65.975-000

A Prefeitura Municipal de Sdo Pedro dos Crentes - MA, pessoa juridica de direito publico
interno, CNPJ n° 01.577.844/0001-62, com sede administrativa, situada na Av. Canaa. n° 102,
Centro, Sdo Pedro dos Crentes - MA, enderego eletronico cplsaopedrodoscrentes(@gmail.com, por
meio de sua Coordenacido de Licitagdes e Contratos, com fundamento na Lei n® 14.133/2021,
solicita essa Empresa cotagdo de pregos para prestagio de servigo de aluguel de brinquedos inflaveis.
maquina de algoddo doce. destinado a atender as necessidades da secretaria de Assisténcia Social do
municipio de Sdo Pedro dos Crentes/MA, conforme Termo de Referéncia (anexo I).

INSTRUCOES AOS PROPONENTES

I - ELABORACAO A COTACAO DE PRECO

1. Elaborar a Cotag¢do de Pregos em papel timbrado da Empresa;

2. Apresentar cota¢do com descri¢do do objeto valor unitario e total;

3. Certificar que a empresa possui em seu CNAE atividade econdmica para contratagdo
publica do servico solicitado mediante apresenta¢do do Cartdo CNPJ.

Quaisquer esclarecimentos necessarios as Empresas serdio prestados pela
Coordenacdo de Licitagdes e Contratos, localizada na prefeitura Municipal de Sao Pedro dos
Crentes — MA.

Sdo Pedro dos Crentes — MA. 10 de outubro de 2024,
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J6]1%e§eckergs de Carvalho Alves
Membro da Equipe de Apoio



ESTADO I;WABANHAO !
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ n* 01.577.844/0001-62

OFiCIO CIRCULAR N° 055/2024
SOLICITAMOS DE COTACAO PRECOS ATE: 14/10/2024

PARA:
EMPRESA: DALMI RIBEIRO DA SILVA 00162614101
CNPJ: 31.069.042/0001-02
END: VILA ESPERANCA, N° 21, VILA ESPERANCA A, PORTO FRANCO - MA.
CEP: 65.970-000

A Prefeitura Municipal de Sdo Pedro dos Crentes - MA, pessoa juridica de direito publico
interno, CNPJ n® 01.577.844/0001-62, com sede administrativa, situada na Av. Canai, n° 102,
Centro, Sdo Pedro dos Crentes - MA, enderego cletrdnico cplsaopedrodoscrentes(@gmail.com, por
meio de sua Coordenagdo de Licitagdes ¢ Contratos, com fundamento na Lei n® 14.133/2021,
solicita essa Empresa cotagdo de pregos para prestagdo de servigo de aluguel de brinquedos inflaveis,
maquina de algoddo doce, destinado a atender as necessidades da secretaria de Assisténcia Social do
municipio de Sdo Pedro dos Crentes/MA, conforme Termo de Referéncia (anexo I).

INSTRUCOES AOS PROPONENTES

I - ELABORACAO A COTACAO DE PRECO

1. Elaborar a Cotagdio de Precos em papel timbrado da Empresa;

2. Apresentar cotagdo com descrigdo do objeto valor unitdrio e total;

3. Certificar que a empresa possui em seu CNAE atividade econdmica para contratagdo
publica do servigo solicitado mediante apresentagdo do Cartdao CNPJ.

Quaisquer esclarecimentos necessdrios as Empresas serdo prestados pela
Coordenag¢io de Licitacdes e Contratos, localizada na prefeitura Municipal de Sao Pedro dos
Crentes — MA.

Sio Pedro dos Crentes — MA, 10 de outubro de 2024.
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“Jpquebede Neres de Carvalho Alves
Membro da Equipe de Apoio



ESTADO DO MABANHI\O
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n° 01.577.844/0001-62

OFiCIO CIRCULAR N° 055/2024

SOLICITAMOS DE COTACAO PRECOS ATE: 14/10/2024

PARA:
EMPRESA: LIG. BRINQUEDOS LTDA
CNPJ: 14.181.173/0001-68
END: Q ASR SE 75 ALAMEDA 2, S/N, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS-TO.
CEP: 77.022-426

A Prefeitura Municipal de Sdo Pedro dos Crentes - MA, pessoa juridica de direito publico
interno. CNPJ n° 01.577.844/0001-62, com sede administrativa, situada na Av. Canai, n° 102,
Centro, Sdo Pedro dos Crentes - MA, endereco ¢letronico cplsaopedrodoscrentes(@gmail.com, por
meio de sua Coordenagdo de Licitagdes e Contratos, com fundamento na Lei n° 14.133/2021,
solicita essa Empresa cotagdo de pregos para prestagdo de servigo de aluguel de brinquedos inflaveis,
maquina de algoddo doce, destinado a atender as necessidades da secretaria de Assisténcia Social do
municipio de Sdo Pedro dos Crentes/MA, conforme Termo de Referéncia (anexo I).

INSTRUCOES AOS PROPONENTES

I1- ELABORACAO A COTACAO DE PRECO

1. Elaborar a Cotagdo de Pre¢os em papel timbrado da Empresa;

2. Apresentar cotacdo com descri¢do do objeto valor unitdrio e total;

3. Certificar que a empresa possui em seu CNAE atividade econdmica para contratacdo
publica do servigo solicitado mediante apresentagio do Cartdo CNPJ.

Quaisquer esclarecimentos necessarios as Empresas serdo prestados pela
Coordenagdo de Licitagdes e Contratos, localizada na prefeitura Municipal de Sdo Pedro dos
Crentes — MA.

S3do Pedro dos Crentes — MA. 10 de outubro de 2024.
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Joquebede Neres de Carvalho Alves
Membro da Equipe de Apoio



PROPOSTA DE PRECOS DIA DAS CRIANCAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
PROPOSTA DE PRECOS

ITEM

' DESCRIGAO

| UNID.

QTDE

VALOR UNIT

VALOR TOTAL.

1

MINI BARCA, CAPACIDADE PARA 10 (DEZ) CRIANCAS
POR VEZ; ACOMPANHADO POR 01 (UM) MONITOR.

UNID.

01

RS 2.200,00

RS 2.200,00

PULA-PULA, CAPACIDADE PARA 04 (QUATRO)
CRIANCAS POR VEZ; ACOMPANHADO POR 01 (UM)
MONITOR.

UNID.

06

RS 200,00

RS 1.200,00

TOBOGA MEDIO, CAPACIDADE, PARA 04 (QUATRO)
CRIANGAS POR VEZ; ACOMPANHADO POR 01 (UM)
MONITOR.

UNID.

04

RS 500,00

RS 2.000,00

TOBOGA GIGANTE, CAPACIDADE PARA 06 (SEIS)
CRIANCAS POR VEZ; ACOMPANHADO POR 01 (UM)
MONITOR.

UNID.

02

RS 850,00

RS 1.700,00

CASTELINHO INFLAVEL, CAPACIDADE PARA 04
(QUATRO) CRIANCAS POR VEZ; ACOMPANHADO POR
01 (UM) MONITOR.

UNID.

01

RS 250,00

RS 250,00

FUTEBOL DE SABAO, CAPACIDADE PARA 04 (QUATRO)
CRIANCAS POR VEZ; ACOMPANHADO POR 01 (UM)
MONITOR.

UNID.

01

RS 1.100,00

RS 1.100,00

CORRIDA DE OBSTACULOS, CAPACIDADE PARA 04
(QUATRO) CRIANGAS POR VEZ; ACOMPANHADO POR
01 (UM) MONITOR.

UNID.

01

RS 1.100,00

RS 1.100,00

MINI KID PLAY, CAPACIDADE PARA 04 (QUATRO)
CRIANCAS POR VEZ; ACOMPANHADO POR 01 (UM)
MONITOR.

UNID.

01

RS 1.100,00

RS 1.100,00

KID PLAY, CAPACIDADE PARA 06 (SEIS) CRIANCAS POR
VEZ; ACOMPANHADO POR 01 (UM) MONITOR.

UNID.

01

RS 1.100,00

RS 1.100,00

10

PISCINA DE BOLINHA, CAPACIDADE PARA 04
(QUATRO) CRIANCAS POR VEZ; ACOMPANHADO POR
01 (UM) MONITOR.

UNID.

03

RS 200,00

RS 600,00

11

AIR ROKEI, CAPACIDADE PARA 02 (DUAS) CRIANGAS
POR VEZ; ACOMPANHADO POR 01 (UM) MONITOR.

UNID.

01

RS 200,00

RS 200,00

12

PINTURA FACIAL

UNID.

300

RS 3,00

RS 900,00

13

BASQUETE ELETRONICO; CAPACIDADE PARA 02
(DUAS) CRIANGCAS POR VEZ; ACOMPANHADO POR 01
(UM) MONITOR.

UNID.

01

RS 200,00

RS 200,00

14

CHUTE AO GOL, CAPACIDADE PARA 01 (UMA)
CRIANGAS POR VEZ; ACOMPANHADO POR 01 (UM)
MONITOR.

UNID.

01

RS 1.100,00

RS 1.100,00

15

PIMBOLIM; CAPACIDADE PARA 02 (DUAS) CRIANCAS
POR VEZ;

UNID.

01

RS 200,00

RS 200,00

16

FUTMESA, CAPACIDADE PARA 02 (DUAS) CRIANCAS
POR VEZ; ACOMPANHADO POR 01 (UM) MONITOR.

UNID.

01

RS 500,00

RS 500,00

17

ALGODAO DOCE

UNID.

1000

RS 2,50

RS 2.500,00

Rua Nova 01, n2 770, Bairro Alto Bonito, CEP: 65.975-00, no Municipio de Estreito — MA




TOURO MECANICO, CAPACIDADE PARA 01 (UMA)
CRIANCAS POR VEZ; ACOMPANHADO POR 01 (UM) UNID. 01 RS 1.000,00 RS 1.000,00
MONITOR.

FOTOS COM:

CARRINHOS ELETRONICOS
19 | GALINHA PINTADINHA

18

} ; ; .200,

SUPER MARIO SERV 01 RS 2.100,00 RS 3.200,00

MINIE

FANTOCHE { |
VALOR TOTAL : H RS 22.050,00_:‘

Razdo Social: J DA SILVA NUNES, inscrita no CNPJ/MF n.2 35.042.128/0001-00
Endereco: Rua Nova 01, n2 770, Bairro Alto Bonito, CEP: 65.975-00, no Municipio de Estreito — MA

DADOS DO RESPONSAVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:
Nome: JANDIRA DA SILVA NUNES

Cargo: Proprietaria

Carteira de Identidade n2: 0000602920 SEJSP/TO

CPF n?: 888.202.383-49

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

Agéncia: 0001

Conta: 24882428-7

Banco 0260 — NU PAGAMENTOS S.A. (NUBANK)

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias.
Observagdo: Os valores cotados acima séo para eventos com duragdes de 4(quatro) horas.
Estdo inclusos na cotagdo os valores de descolamento e impostos.

Estreito, estado do Maranhdo, 14 de outubro de 2024

Documento assinado digitalmente
ORI S s e
Verifique em https://validar.iti. gov.br
J DA SILVA NUNES
35.042.128/0001-00
JANDIRA DA SILVA NUNES
Representante Legal da Empresa

Rua Nova 01, n2 770, Bairro Alto Bonito, CEP: 65.975-00, no Municipio de Estreito — MA



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral '

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizacéo: )
cadastral.

Ainformagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO D! IGAO DATA
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
35,1 01/10/2019
l m%znzmmm" CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
J DA SILVA NUNES ' |

DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DIVERSAO & CIA ME

56.12-1-00 - Servigos ambulantes de ali

§9.14-6-00 - Atividades do exibigdo ck grifica
77.29-2-01 - Aluguel de aparelhos de jogos el .
77.39-003 - Alugue! de palcos, cob @ outras ds uso temporério, exceto

3 DA NATUREZA JUR
213-5 - Empresario {Individual)

|

RO N COMPLEMENTO
[ | o] [ ]
|
|
|

C i MUNICIPIO UF
65.975-000 ALTO BONITO ESTREITO I MA
G ELETRONICO
DIRANUNES@LIVE.COM | (99) 9148-0107
w
| ?TUWO CADASTRAL U
ATIVA J | 01/10/2019 |

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 16/10/2024 as 08:13:53 (data e hora de Brasflia). Pégina: 111

83 CONSULTAR QSA "D VOLTAR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

PassoapassoparaoCNPJ  ConsultasCNP)  Eslatisticas ~ Parceirgs  Servicos CNPJ



ATENDEMOS EM PALMAS £ REGIAD
6399226260208 ]
63992040131 ]

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES

ASSUNTO: RESPOSTA DA SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

- RAZAO SOCIAL: LIG.BRINQ BRINQUEDOS LTDA

'CNPJ N°:14.181.173/0001-68
ENDERECO: Q ASR SE 75 ALAMEDA 2, SN,
PLANO DIRETOR SUL, CEP: 77022-426 PALMAS/TO

 CONTATO: (63) 99204-4431

PROPOSTA DE PRECOS
TEM | UND | QNT DESRICAO VALOR | /Al OR TOTAL
UNITARIO

) UND ! MII\!I BARCA, Capacidade para 10 (g:iez) criancas por R$2.200,00 | R$ 2.200,00
vez; acompanhado por 01 (um) monitor.

) UND 6 PULA-PULA, Capacidade para 04 (qug’rro] criancas por R$ 250,00 | R$ 1.500,00
vez; acompanhado por 01 (um) monitor.

3 UND 4 TQBOGA MEDI(?, Capacidade, para 04 (quc_:ifro] R$ 590,00 | R$ 2.360.00
criancas por vez; acompanhado por 01 (um) monitor.

4 UND 5 TQBOGA GIGA'NTE, Capacidade para 06 {sets] R$ 820,00 | R$ 1.640,00
criancas por vez; acompanhado por 01 (um} monitor.

5 UND : C{\STELINHO INFITAVEL, Capacidade para 04 (qug’rro] R$ 280,00 | R$ 280,00
criancas por vez; acompanhado por 01 (um) monitor.

6 UND : FQTEBOL DE SAE?AO. Capacidade para 04 (qugtro) R$ 1.200,00 | R$ 1.200,00
criancas por vez; acompanhado por 01 (um) monitor.
CORRIDA DE OBSTACULQOS, Capacidade para 04

7 | UND 1 | (quatro) criancas por vez; acompanhado por 01 (um) | R$ 1.300,00 | R$ 1.300,00
monifor.

2 UND ! MINI KID PLAY, Capacidade para 04 (qug’rro) criancas R$ 1.100,00 | R$ 1.100,00
por vez; acompanhado por 01 (um) monitor.

9 UND ! KID PLAY, Capacidade para 046 (_sels) criangas por vez, R$ 1.200,00 | R$ 1.200,00
acompanhado por 01 (um) monitfor.

10 | uND 3 PI$CINA DE BOLINHA, Capacidade para 04 {qug’fro) R$ 200,00 | R$ 600,00
criangas por vez; acompanhado por 01 (um) monitor.

1 | unp 1 AIR.ROKEI, Capacidade para 02 (dL_Jos) criangas por R$ 200,00 | R$ 200,00
vez, acompanhado por 01 (um) monitor.

12 | UND | 300 |PINTURA FACIAL R$ 3,80 | R$ 1.140,00

13 | UND | B/-‘.\SQUETE ELETRQNICO: Capacidade para 02 (d‘uos) R$ 220,00 | R$ 220,00
criangas por vez; acompanhado por 01 (um) monitor.
CHUTE AO GOL, Capacidade para 01 {(uma) criancas

14 usn ] por vez, acompanhado por 01 (um) monitor. £$1.100.00 | R¥ 100,00

15 | UND | SngOLIM: Capacidade para 02 (duas) criangas por R$ 220,00 | R$ 220,00




FUTMESA, Capacidade para 02 (duas) criangas por
16 [UND [ 1 vez; acompanhado por 01 {um} monitor. R 55000 | R 550.00
17 | UND |1000 | ALGODAO DOCE R$ 3.20 | R$ 3.200,00
TOURO MECANICO, Capacidade para 01 (uma) ‘
18 | UND | 1 criangas por vez; acompanhado por 01 (um) monitor. R$1.100.00 { R$ 1.100.00 .
FOTOS COM:
CARRINHOS ELETRONICOS
GALINHA PINTADINHA
19 | SERV | 1 SUPER MARIO R$ 3.200,00 | R$ 3.200,00
MINIE
FANTOCHE
VALOR TOTAL: RS 24.310,00

Palmas - TO, 14 de outubro de 2024

CRISTIANE Assinado de forma

digital por CRISTIANE

LIMA . LIMA PINHEIRO

- Dados:2024.10.14
PINHEIRO 1708227 -0300'
LIG.BRINQ BRINQUEDOS LTDA
CNPJ N° 14.181.173/0001-68
CRISTIANE LIMA PINHEIRO
RG: 606131 SSP/TO
CPF N° 928.357.401-04
REPRESENTANTE LEGAL




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagdo
cadastral.

A informag&o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO \T/
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
14.181.173/0001-6! 25/08/2011
A 81.173, 1-68 L

| LIG.BRINQ BRINQUEDOS LTDA I
ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
| LIG. BRINQ BRINQUEDOS | | ME l

SCRICAO DA ATI CONOMICA PRINCIPAL

77.21-7-00 - Atuguel de equl Ivos e esportt |

GOE 'S ATVIDADES £ SECONI
46.89-3-99 - Comé lizado em outros produtes intermediérios nio especificados anteriormente
47.13-0-04 - Lo]u do depanamcntos ou magazlnes. exceto lo]as francas (Duty frea|
47.23-7-00 - C de
47.51-2-01 - Comérel lalizado do equip & supr de informatica
47.54-7-01 - Comérck de mével
47.55-5-02 - C ’ de artigos do armarinho .
47.57-1-00 Comérclo varejista especiatizado de pe¢as o érios para aparelh pera uso

ico, exceto ! mcae ¢

47.61-0-03 - Comérel de artlgos de papelaria
47.63-6-01 - Comércl Ista de bringuedos e artigos 1
47.81-4-00 - f‘ ércl de artigos do grioe ori
47.89-0-05 - ( érel Ista de produt, domi Itarios

47.89-0-07 - Comérclo vare]ista de e quip tos para
47.89-0-99 - Comérclo vare]ista de outros produtos n3o especlﬁcados anterlonnente

49.30-2-01 - Transporte rodovidrio de carga, excet perig ¢ F
49.30-2-02 - Transporte rodoviério de carga, excato d perig e .} inter ictpal, Int dual e
Intemmaclonal
49.30-2-04 - T rodoviéri da dang
56.12-1-00 - Servlcos bul de ¢l
77.29-2-02 - Alugue! de mévels, utensillose parsihos do uso doméstl §; Instr muslcals
77.29-2-99 - Aluguol de outms ) is e domésti n&oespeclﬂudos anteriomme
95.29-1-99 - Reparag 27 de outros ‘: e equip [ icos niio especificados
anteriormente
E GESCRIGAO BA EZA JURIDICA
208-2 - Socledade Emproséria Limitad

p

TOGRADOURO NUMERO ENTO

QASR SE 75 ALAMEDA 2 | SN GUADRAQI 10 LOTE 13

CEP UNICIPIO F
77.022-426 PLANO DIRETOR SUL PALMAS | |_$0 |

ENDEREGO ELETR TELEFONE
LIG.BRINQ@BOL.COM.BR I (63) 9204-4431

T VO TEFR)
eese

S KO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA I 25/08/2011

| NOTIVO DE SITUAGKO CADASTRAL
sheesren sanenenn

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 16/10/2024 as £8:14:36 (data e hora de Brasllia). Pagina: 111

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.



Razdo Social: DALMI RIBEIRO DA SILVA 00162614101, CNPJ: 31.069.042/0001-02
Endereco: Rua 01, n° 21, Quadra 01, Vila Esperanca A, Porto Franco - MA

Telefone: (99) 98253-8629

Responséavel: DALMI RIBEIRO DA SILVA

CPF n°: 001.624.141-01

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias

PROPOSTA DE PRECOS

A
PREFEITRUA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES

Assunto: Resposta da solicitagdo de cotagédo de prego

pap———

ITEM| UND [ QNT DESRICAO VALOR UNIT. | VALOR TOTAL
MINI BARCA, Capacidade para 10 (dez) :

1 | UND | 1 |criangas por vez; acompanhado por 01 (um) R$ 2.300,00 | R$ 2.300,00

monitor.

PULA-PULA, Capacidade para 04 (quatro) ;

2 | UND | 6 |criangas por vez, acompanhado por 01 (um) R$ 260,00 | R$ 1.560,00

monitor.

TOBOGA MEDIO, Capacidade, para 04 (quatro)

3 | UND | 4 |criangas por vez; acompanhado por 01 (um) R$ 600,00 | R$ 2.400,00

monitor.

TOBOGA GIGANTE, Capacidade para 06 (seis)

4 [UND | 2 |criangas porvez; acompanhado por 01 (um) R$ 850,00 | R$ 1.700,00

monitor.

CASTELINHO INFLAVEL, Capacidade para 04 :

5 JUND | 1 [(quatro) criangas por vez; acompanhado por01 | R$ 300,00 [ R$ 300,00
(um) monitor. :

FUTEBOL DE SABAO, Capacidade para 04

6 | UND | 1 [(quatro)criangas por vez; acompanhado por 01 | R$ 1.300,00 | R$ 1.300,00
(um) monitor. ‘

CORRIDA DE OBSTACULOS, Capacidade para | -

7 | UND | 1 |04 (quatro) criangas por vez; acompanhado por | R$ 1.300,00 | R$ 1.300,00

01 (um) monitor.

MINI KID PLAY, Capacidade para 04 (quatro)

8 | UND | 1 |criangas por vez; acompanhado por 01 (um) R$ 1.200,00 | R$ 1.200,00

monitor.
KID PLAY, Capacidade para 06 (seis) criangas

9 UND | 1 por vez; acompanhado por 01 (um) monitor. R$ 1.300,00 | R$ 1.300,00

PISCINA DE BOLINHA, Capacidade para 04

10 | UND | 3 |(quatro) criangas por vez; acompanhado por01 | R$ 250,00 | R$ 750,00

(um) monitor.

AIR ROKEI, Capacidade para 02 (duas) ,

11 | UND | 1 |criangas por vez; acompanhado por 01 (um) R$ 250,00 | R$ 250,00

monitor. ’ ;

DALMI RIBEIRO DA SILVA 00162614101

- CNPJ N° 31.069.042/0001-02

Rua 01, n° 21, Quadra 01, Vila Esperanca A, CEP 65.970-000
Porto Franco - MA



12

UND

300

PINTURA FACIAL

R$ 4,00 R$ 1.200,00

13

UND

BASQUETE ELETRONICO; Capacidade para
02 (duas) criangas por vez; acompanhado por R$ 230,00 | R$ 230,00

01 (um) monitor.

14

UND

CHUTE AO GOL, Capacidade para 01 (uma)
criangas por vez; acompanhado por 01 (um) R$ 1.200,00 | R$ 1.200,00

monitor.

15

UND

PIMBOLIM; Capacidade para 02 (duas) criangas

por vez,

R$ 250,00 | R$ 250,00

16

UND

FUTMESA, Capacidade para 02 (duas) criangas
por vez; acompanhado por 01 (um) monitor.

R$ 570,00 | R$ 570,00

17

UND

1000

ALGODAO DOCE

R$ 3,00 R$ 3.000,00

18

UND

TOURO MECANICO, Capacidade para 01 ;
(uma) criangas por vez; acompanhado por 01 R$ 1.200,00 | R$ 1.200,00

(um) monitor.

19

SERV

FOTOS COM:

CARRINHOS ELETRONICOS
GALINHA PINTADINHA
SUPER MARIO

MINIE

FANTOCHE

R$ 3.100,00 | R$ 3.100,00

VALOR TOTAL: R$ 25.110,00 (VINTES E CINCO MIL E CENTO E:DEZ REAIS)

PORTO FRANCO - MA, 14 de outubro de 2024.

Assinado de forma digital

DALMI RIBEIRQO por DALMIRIBEIRO DA
. SILVA

DA SILVA

o}

Dadoas: 2024.10.14 17:08:59
-03'00°

Empresa: DALMI RIBEIRO DA SILVA 00162614101
CNPJ n° 31.069.042/0001-02
DALMI RIBEIRO DA SILVA
Representante Legal

DALMI RIBEIRO DA SILVA 00162614101
CNPJ N° 31.069.042/0001-02

Rua 01, n° 21, Quadra 01, Vila Esperanca A, CEP 65.970-000

Porto Franco - MA



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAG CADASTRAL

Comprovante de Inscrigado e de Situagdo Cadastral

Cidadéo,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagdo
cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

O D DATA DE ABERTURA
I NURERG DE INECRIRS COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO
31.069.042/000 31/07/2018
MATRIZ o2 CADASTRAL .

'NOME EMPRESARIAL

DALMI RIBEIRO DA SILVA 00162614101 I

TAGLO OE FANTASIA| | | PORTE I

teeseens ME
ECONGMICA PRINGIPAL

82.30-0-01 - Servh;os ds organizagio de felras, congressos, exposigoes e festas

GO € DESCRI A Ni
77.21-7-00 - Aluguel do i ivos e esp

O DA NATUREZA JURIDICA

2135 Empusérlo(lndlvldual)
G PLEMENTO
RO1 I |21 | QUADRA 01
UF
lssmo-ooo | IVILAESPERANCAA I I TO FRANCO I MA

ENDI

(ss)azsa.aszs

ENTE FECERATIVO RE! WVEL (EFR) l
|..m SPORE
ATIVA | |31Io7lzu18 |

| MOTIVO OE SITUAGKO CADASTRAL
| Si TUAGAG ESPECIAL | | DATA DA SITUAGKO ESPECIAL |
ananraes Asaeasan

Aprovado pela Instrug&o Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 16/10/2024 as 08:15:34 (data e hora de Brasilia). Péagina: 11

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, glique aqui.

Passo a passo para o CNRJ Consultas CNPJ Estatisticas Pareelros Servicos CNPJ



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA PESQUISA DE PRECO
(Base legal: Lei federal art. 23 § 1° 14.133/2021 / art. 5° do decreto municipal n°. 029/2023 )

Descri¢iio do objeto a ser contratado: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA
PARA PRESTACAO DE SERVICO DE ALUGUEL DE BRINQUEDOS INFLAVEIS,
MAQUINA DE ALGODAO DOCE DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SAO PEDRO DOS
CRENTES/MA.

}

Agente responsavel pela cotagiio: J OQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Meméria de cdlculo do valor estimado e documentos que lhe déio suporte:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
o Av. Canad, 102, Centro, S#o Pedro dos Crentes — MA, CEP: 65978-000

::) www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS

ESPECIFICAGAO

QUANT

APRES

EMPRESA 01

| EMPRESA 02

EMPRESA 03

V.T SOMA

P.MEDIO

P.M.X QUA

MINI BARCA, CAPACIDADE
PARA 10 (DEZ) CRIANCAS
PR, VEZ; ACOMPANHADO
F. < 01 (UM) MONITOR.

UNID

R$
2.200,00

|

RS
2.300,00

R$ -
2.200,00

RS
6.700,00

R$
2.233,33

R$
2.233,33

o~

PULA-PULA, CAPACIDADE
PARA 04 (QUATRO)
CRIANGAS POR VEZ;
ACOMPANHADO POR 01
(UM) MONITOR.

UNID

RS
200,00

R$
260,00

250,00

R$
710,00

R$
236,67

RS
1.420,00

TOBOGA MEDIO,
CAPACIDADE, PARA 04
(QUATRO) CRIANCAS POR
VEZ; ACOMPANHADO POR
01 (UM)

MONITOR.

UNID

500,00

RS
600,00

590,00

RS
1.690,00

R$
563,33

R$
2.253,33

TOBOGA GIGANTE,
CAPACIDADE PARA 06
(SEIS) CRIANCAS POR VEZ;
ACOMPANHADO POR 01
(UM) MONITOR.

UNID

R$
850,00

R$
850,00

R$
820,00

R$
2.520,00

RS
840,00

RS
1.680,00

w

CASTELINHO INFLAVEL,
CAPACIDADE PARA 04
(QUATRO) CRIANCAS POR
Vet ACOMPANHADO POR
¢ JM) MONITOR.

UNID

R$
250,00

300,00

280,00 .

R$
830,00

RS
276,67

276,67

w

FUTEBOL DE SABAO,
CAPACIDADE PARA 04
(QUATRO)

CRIANCAS POR VEZ;
ACOMPANHADO POR 01
(UM) MONITOR.

UNID

R$
1.100,00

R$
1.300,00

1.200,00

RS
3.600,00

R$
1.200,00

R$
1.200,00

CORRIDA DE
OBSTACULOS,
CAPACIDADE PARA 04
(QUATRO) CRIANCAS POR
VEZ; ACOMPANHADO POR
01 (UM) MONITOR.

UNID

RS
1.100,00

RS
1.300,00

RS
1.300,00

RS
3.700,00

RS
1.233,33

RS
1.233,33

MINI KID PLAY,
CAPACIDADE PARA 04
(QUATRO)

CRIANCAS POR VEZ;
ACOMPANHADO POR 01
(UM) MONITOR.

UNID

RS
1.100,00

R$
1.200,00

R$
1.100,00

RS
3.400,00

R$
1.133,33

R$
1.133,33

KID PLAY, CAPACIDADE
PARA 06 (SEIS) EREFNGARA
POR

VEZ; ACOMPANGADOGBOR |

01 (UM) Mom%wmuamdmdm
PISCINA DE BOLINHA,

CAPACIDADE PARA 04
(QUATRO) CRIANCAS POR
VEZ: ACOMPANHADO POR

MUT\{ICIP
D2, Centro, §

3

AL DE SA(
D

530 Pedro dos

REPRO DOS CH
drd16sQ0MA, CER

r

ENTES
£5198.680

RS
1.200,00

RS
3.600,00

RS
1.200,00

1.200,00

tes.ma.gov

UNID

RS
200,00

R$
250,00

RS
200,00

RS
650,00

RS
216,67

RS
650,00



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS ;

AIR ROKEI, CAPACIDADE
PARA 02 (DUAS) CRIANGAS | | | o | RS RS R  |RS$ RS RS
POR VEZ; ACOMPANHADO 200,00 250,00 20000~ |650,00 216,67 216,67
POR 01 (UM) MONITOR.
RS RS RS RS RS RS
PINTURA FACIAL 30 | unp | S5 400 3,80 10,80 3,60 1.080,00
BASQUETE ELETRONICO;
CAPACIDADE PARA 02
(DUAS) CRIANGAS POR C | o | B8 RS RS RS RS RS
VEZ; ACOMPANHADO POR 200,00 230,00 22000 |650,00 216,67 216,67
01
(UM) MONITOR.
CHUTE AO GOL,
CAPACIDADE PARA 01
(UMA) CRIANCASPOR VEZ; | | | oo [ RS RS RS RS RS RS
ACOMPANHADO POR 01 1.100,00 120000 110000 |3.400,00 113333 | 113333
(UM)
MONITOR.
PIMBOLIM; CAPACIDADE
; RS RS R$  |Rs RS RS
A 02 (DUAS) CRIANGAS | 1| UNID | 540,00 250,00 22000 [670,00 223,33 223,33
POR VEZ;
FUTMESA, CAPACIDADE
PARA 02 (DUAS) CRIANCAS | | | oo | RS RS RS RS RS RS
POR VEZ; ACOMPANHADO 500,00 570,00 55000 | 1.620,00 540,00 540,00
POR 01 (UM) MONITOR.
RS RS RS RS RS RS
ALGODAO DOCE 1000 | UND |, 3,00 3,20 8,70 2,90 2.900,00
TOURO MECANICO,
CAPACIDADE PARA 01
RS RS RS RS RS RS
(UMA) CRIANCASPOR VEZ;| 1 | UNID
oA CAS PR Y 1.000,00 120000  |1.100,00  |3.300,00 110000  |1.100,00
(UM) MONITOR.
FOTOS COM:
CARRINHOS ELETRONICOS |
RS RS RS RS RS RS
GALINHA PINTADINHA 1 | serv
SOPER M 3.100,00 310000  [320000  |9.400,00 313333 |3.13333
MINIE FANTOCHE
RS
23.823,33

(-~

Fontes consultadas: Consulta direta com fornecedor, mediante solicitagéio formal de !
cotagdo, € portais da transparéncia de outros entes publicos, contratagdes similares ao ;
objeto a ser contrato pela administragéo. '

|
Série de pregos coletados: Os pregos coletados estdo discriminados no documento E
planilha de composig¢éo de pregos. |

Meétodo aplicado: Cotagdo de prego com fornecedor interessado e contratos de outros :
entes encontrados em portais da transparéncia de outros entes publicos com i
contratagdes similares ao objeto a ser contrato pela administragéo :

Justificativa para a metodologia utilizada:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES

9 Av. Canai, 102, Centro, S2o Pedro dos Crentes — MA, CEP: 65978-000

3 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



@:’

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE_SAO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS

Média somam-se os valores pesquisados e o resultado é dividido pelo nimero de cotagdes. Frise-
se que o calculo da média, do desvio padrdo, do coeficiente de variagdo e da mediana
podem ser obtidos de forma simples, por meio de féormulas existentes no Excel.

Foram priorizados os parimetros dos incisos I e II do art. 5° da IN n° 73/2020 ou IN n°
65/2021?

() sim (X )nido

Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta com
fornecedores, inciso 1V do art. 5 da IN n® 65/2021:

Nio foram encontradas empresas interessadas para pesquisa em contratagéo direta.
Dessa forma foram encontradas em portais da transparéncia de outros entes publicos,
contratagdes similares ao objeto a ser contrato pela administragdo. Sendo assim optou-
se conforme esta disposto no art. 5° II do decreto municipal 029/2023 ,pela pesquisa
em contratag¢des similares.

A quantidade dos itens pesquisados ¢ compativel com a quantidade a ser
adquirida?

(X) sim ( )nao
Houve pesquisa com menos de trés precos?

() sim (X )ndo

Sdo Pedro dos Crentes /MA, 22 de julho de 2024.

j 4;:)/( Necer Cle (-’) 5 (;ﬂ‘\wo Alen
JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES
Membra da equipe de apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
9 Av. Canad, 102, Centro, Sio Pedro dos Crentes — MA, CEP: 65978-000

& www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



g’

=
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ N° 01.577.844/0001-62

Objeto

MAPA DE APURAGCAO DE PREGCO

: Contratagio de empresa de alegueis de brinquedos e fornecimento de lanche para festa em
comemoragio ao dia das criangas para atender a secretaria de Assisténcia Social do municipio de Sdo

| DATA DE REALIZACAO: 14/10/2024

- ENTE DE CONSULTA :

EMPRESA 01: J DA SILVA NUNES

EMPRESA 02: DALMI RIBEIRO DA SILVA 00162614101
EMPRESA 03: LIG. BRINQUEDOS LTDA

PESQUISADO: 10/10/72024a 14/10/2024 T

[ .

IT

ESPECIFICACAO

QUANT

APRES

EMPRESA 01

EMPRESA 02

EMPRESA 03 | V.T SOMA P.MEDIO

P.M.X QUANT

MINI BARCA, CAPACIDADE PARA 10
(DEZ) CRIANGAS POR VEZ;
ACOMPANHADO POR 01 (UM)
MONITOR.

UNID

RS

2.200,00

RS

2.300,00

R$  2.200,00 | RS 6.700,00 | R$

2.233,33

R$

2.233,33

PULA-PULA, CAPACIDADE PARA 04
(QUATRO) CRIANCAS POR VEZ;
ACOMPANHADO POR 01 (UM)
MONITOR.

UNID

R$

200,00

RS

260,00

RS 250,00 | RS 710,00 | R$

236,67

R$

1.420,00

TOBOGA MEDIO, CAPACIDADE,
PARA 04 (QUATRO) CRIANCAS POR
VEZ; ACOMPANHADO POR 01 (UM)
MONITOR.

UNID

RS

500,00

R$

600,00

R$ 590,00 | R$ 1.690,00 | RS

563,33

RS

2.253,33

TOBOGA GIGANTE, CAPACIDADE
PARA 06 (SEIS) CRIANCAS POR VEZ;
ACOMPANHADO POR 01 (UM)
MONITOR.

UNID

RS

850,00

RS

850,00

R$ 820,00 | R$ 2.520,00 | RS

840,00

R$

1.680,00

CASTELINHO INFLAVEL,
CAPACIDADE PARA 04 (QUATRO)
CRIANCAS POR VEZ;
ACOMPANHADO POR 01 (UM)

MONITOR.

UNID

R$

250,00

RS

300,00

RS 280,00 | RS . 830,00 | R$

276,67

R$

276,67




FUTEBOL DE SABAO, CAPACIDADE
PARA 04 (QUATRO)

CRIANCAS POR VEZ;
ACOMPANHADO POR 01 (UM)
MONITOR.

UNID

R$

1.100,00

R$

1.300,00

R$

1.200,00

RS

3.600,00

R$

1.200,00

R$

1.200,00

CORRIDA DE OBSTACULOS,
CAPACIDADE PARA 04 (QUATRO)
CRIANCAS POR VEZ;
ACOMPANHADO POR 01 (UM)
MONITOR.

UNID

RS

1.100,00

RS

1.300,00

R$

1.300,00

RS

3.700,00

R$

1.233,33

R$

1.233.33

VITINT NTDOTERT, CATACVIVAUL TARA

04 (QUATRO)
CRIANCAS POR VEZ;

ACOMDAMNLIADO DAD AL (LIAA

UNID

R$

1.100,00

RS

1.200,00

R3S

1.100,00

R$

3.400,00

RS

1.133,33

RS

1.133,33

KID PLAY, CAPACIDADE PARA 06
(SEIS) CRIANCAS POR
VEZ; ACOMPANHADO POR 01 (UM)

UNID

R$

1.100,00

R$

1.300,00

RS

1.200,00

RS

3.600,00

R$

1.200,00

R$

1.200,00

PISCINA DE BOLINHA, CAPACIDADE
PARA 04 (QUATRO) CRIANCAS POR
VEZ; ACOMPANHADO POR 01 (UM)
MONITOR.

UNID

R$

200,00

R$

250,00

RS

200,00

R$

650,00

RS

216,67

RS

650,00

11

AIR ROKEI, CAPACIDADE PARA 02
(DUAS) CRIANCAS POR VEZ;
ACOMPANHADO POR 01 (UM)
MONITOR.

UNID

R$

200,00

RS

250,00

RS

200,00

650,00

R$

216,67

R$

216,67

12

PINTURA FACIAL

300

UNID

RS

3,00

RS

4,00

R$

3,80

RS

10,80

R$

3,60

R$

1.080,00

BASQUETE ELETRONICO;
CAPACIDADE PARA 02 (DUAS)
CRIANCAS POR VEZ;
ACOMPANHADOQO POR 01

(UM) MONITOR.

UNID

R$

200,00

RS

230,00

R$

220,00

RS

650,00

R$

216,67

RS

216,67

14

CHUTE AO GOL, CAPACIDADE PARA
01 (UMA) CRIANCAS POR VEZ;
ACOMPANHADO POR 01 (UM)
MONITOR.

UNID

RS

1.100,60

RS

1.200,00

R$

1.100,00

3.400,00

R$

1.133,33

RS

1.133,33

PIMBOLIM; CAPACIDADE PARA 02
(DUAS) CRIANCAS POR VEZ;

UNID

R$

200,00

R$

250,00

‘R$

220,00

RS

670,00

R$

223,33

RS

223,33




FUTMESA, CAPACIDADE PARA 02
(DUAS) CRIANCAS POR VEZ: . . " <= . : - . -
: 1 J $ 500, )i 550,00 | R 1.620,0 O 540,
16 ACOMPANHADO POR 01 (UM) UNID R )0,00 | R$ 570,00 | RS 55 $ 5 0| RS 540,00 | RS 540.00
MONITOR.
17 |ALGODAO DOCE 1000 UNID R$ 2,50 | RS 3.00 | RS 3.20 [ RS 8.70 [ RS 2,90 | R$ 2.900.00
TOURO MECANICO. CAPACIDADE
PARA 01 (UMA) CRIANCAS POR VEZ: . : > :
| ] .000. 200,00 | RS 1.100.00 | R 3.300.00 100, h 100
18 ACOMPANHADO POR 01 (UM) 1 UNID R$ 1.000.00 [ R$ 1 $ 3.3 RS 1.100.00 | R$ 1.100.00
MONITOR.
FOTOS COM:
CARRINHOS ELETRONICOS
o) | P o 4 bl
19 s]//\\lklll:)l Ll b e 1 SERV RS 3.100,00 | R$ 3.100.00 | RS 3.200,00 [ RS 9.400,00 | RS 3.133.33 [ R§ 3.133.33
MINIE FANTOCHE
RS 23.823,33

EDE NERES D%

Qfﬁgﬁﬁ\xf}f W

MEMBRO DA COMISSAO DE CONTRATAGAO

SAQ PEDRO DOS CRENTES-MA, 14/10/2024

@\\Je e

Qarca\io

CARVALHO ALV




